[image: image1.jpg]wRatt ISILKRIR-

PRIME POLYMER

2006年３月２３日

関係各位

株式会社プライムポリマー

2006年第２四半期のＰＥ及びＰＰの価格について

　このたび弊社（本社：東京都港区、社長：木村峰男）は、2006年第２四半期（４月～６月）におけるポリエチレン（略称：ＰＥ）、ポリプロピレン（略称：ＰＰ）の　　　　価格について、国産ナフサ標準価格47,500円/kl前後の見通しから、下記のとおり価格改定をお願いすることと致しますので、お知らせ致します。

記

１． eq \o\ad(対象製品,　　　　　)
ポリエチレン(HDPE,LLDPE,LDPE)

ポリプロピレン
２．価格改定幅
現行価格対比　＋５円/kg～１０円/kg

３．対象期間
第２四半期（4月～6月）納入分
４． eq \o\ad(理由,　　　　　)
石油化学製品の主原料であるナフサ価格は、昨年来過去に例を見ない高水準で推移しており、国産ナフサ標準価格は、2005年第４四半期は47,300円/kl（確定）、2006年第１四半期は46,200円/kl前後に落ちつくものと見込まれます。

樹脂価格については、昨年秋にナフサ価格45,000円/klレベルまでの価格改定を実施させていただきましたが、昨年第４四半期及び本年第１四半期においては、各々約５円/kg、約２円/kg程度、追いつくことができず、弊社の採算に大きな影響を与えております。

今後もナフサ価格は高い水準での乱高下が予想され、第２四半期の国産ナフサ標準価格は47,500円/kl前後になるものと見込まれます。また、HAO-LLDPEの副原料であるヘキセン-1、オクテン-1の価格は、世界的な不足を背景に急騰しております。加えて用役、副資材についても上昇の一途をたどっており、当社もあらゆるコストダウン努力を行っておりますが、それでも追いつけない状況にあります。

つきましては、本年第２四半期（4月～6月）納入分について、ナフサ価格    47,500円/klをベースに、副原料、用役、副資材の上昇分及び不採算分野の是正を含めまして上記のとおり納入価格改定をお願い致したく、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以　上

問合せ先　㈱プライムポリマー　企画管理部管理室人事･総務ｸﾞﾙｰﾌﾟTEL：03-6253-4502

[image: image1.jpg]